
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320

tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 373, fax: 577 043 352

761 90  Zlín e-mail: eva.greguosva@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz

Odbor životního prostředí a zemědělství
oddělení hodnocení ekologických rizik

Dle rozdělovníku

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka

14. prosince 2011 Ing. Eva Gregušová KUZL 82174/2011    KUSP 82174/2011 ŽPZE-EG

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, 
(dále jen „zákon“) záměru „Změna užívání objektu p.č. 551/3 k.ú. Otrokovice, budova 11.B areál 
Toma a.s.“

Identifikační údaje:

Název záměru: Změna užívání objektu p.č. 551/3 k.ú. Otrokovice, budova 11.B areál 
Toma a.s.

Charakter a kapacita (rozsah) záměru:

Záměrem je změna užívání budovy 11. B, která se nachází v průmyslovém areálu Toma, a.s. Budova 
dříve sloužila k rozvařování třísla. Jedná se o skladovací halu. Tento objekt je vybaven nepropustnou 
betonovou jímkou, která slouží k záchytu materiálu v případě havárie. Budova slouží k manipulaci 
a skladování materiálů pro přípravu polyuretanových směsí. Budova má užitnou plochu 323,6 m

2

a zastavěnou plochu 356,1 m
2
. Výsledný produkt je označován jako složka A – polypová a složka B –

izokyanátová. Polyonová složka se používá původní. Materiál je dodáván v originálních 1 000 l 
kontejnerech nebo 200 l euro sudech. K homogenizaci se používají zásobníky s míchadlem. Výroba 
polyuretanů se zde neprování.
V budově budou maximálně skladovány: 
ARCOL POLYOL PPG 2000 4 t
ARCOL POLYOL PPG 1074 3 t
Desmodur TRIAL PU 3220 2 t
Toluen           30 kg
Xylen           30 kg
Cyklohexanon         180 kg

Umístění:

Kraj: Zlínský
Obec: Město Otrokovice, areál Toma a.s., budova 11.B
Katastrální území: Otrokovice, parc.č. 551/3

Oznamovatel:      

Plastor s.r.o., Tř. Tomáše Bati 1723, 765 82 Otrokovice



2

Záměr „Změna užívání objektu p.č. 551/3 k.ú. Otrokovice, budova 11.B areál Toma a.s.“ naplňuje 
dikci bodu 10.4 Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků 
(vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, 
karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) 
a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství 
nad 100 t, kategorie II, přílohy č. 1 citovaného zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 
zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto 
zákona

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů a na základě informací obsažených v oznámení záměru, 
bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které by 
odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování.

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000).

Záměr „Změna užívání objektu p.č. 551/3 k.ú. Otrokovice, budova 11.B areál Toma a.s.“

nebude dále posuzován podle citovaného zákona.

Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních nebo 
v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů:

1. V dalším stupni řízení podle stavebního zákona doplnit údaje, jakým způsobem budou zajištěny 
pracovní podmínky pro zaměstnance z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle § 2 
zákona č. 309/2006 Sb., zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci, ve znění pozdějších předpisů.

Odůvodnění:

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 6 vyjádření:

 Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 5. 12. 2011
 ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 29. 11. 2011
 Povodí Moravy, s.p. ze dne 8. 12. 2011
 Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 7. 12. 2011
 Městský úřad Otrokovice, odbor rozvoje a správy majetku ze dne 2. 12. 2011
 Městský úřad Otrokovice, odbor životního prostředí ze dne 6. 12. 2011

Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení:

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství nemá k výše uvedenému 
záměru připomínek.

ČIŽP oblastní inspektorát Brno nemá k výše uvedenému záměru připomínky, pouze upozorňuje, 
že v případě, že v zařízení bude probíhat chemická výroba pomocí chemických procesů, 
pak naplňuje, pokud probíhá v průmyslovém měřítku a nejedná se o výzkum, vývoj nebo zkoušení 
nových výrobků, základní požadavek pro zařazení pod kategorii 4. Chemický průmysl přílohy č. 1 



3

zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci. Pro provoz takového zařízení je nutno získat 
integrované povolení. 

Povodí Moravy, s.p. nepožaduje záměr dále posuzovat podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně nepožaduje úplné posouzení výše 
uvedeného záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
V dalším stupni řízení podle stavebního zákona požaduje doplnění údaje, jakým způsobem budou 
zajištěny pracovní podmínky pro zaměstnance z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle 
§ 2 zákona č. 309/2006 Sb., zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci, ve znění pozdějších předpisů.

Městský úřad Otrokovice, odbor rozvoje a správy majetku nemá k výše uvedenému záměru 
připomínek.

Městský úřad Otrokovice, odbor životního prostředí nemá k výše uvedenému záměru připomínek.

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Změna užívání 
objektu p.č. 551/3 k.ú. Otrokovice, budova 11.B areál Toma a.s.“. Rovněž žádný ze subjektů 
nepožadoval úplné posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah 
záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné 
zdraví dospěl Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, že 
záměr nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví.

V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů je nutné 
zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně konkrétních požadavků týkajících 
se ochrany životního prostředí a veřejného zdraví.

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů.

Dotčené Město Otrokovice žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu.

Otisk úředního razítka

RNDr. Alan Urc
vedoucí odboru 

(dokument opatřen elektronickým podpisem)



4

Rozdělovník:

Plastor s.r.o., Tř. Tomáše Bati 1723, 765 82 Otrokovice oznámení,

Městský úřad Otrokovice, stavební úřad, nám. 3. května 1340, 
765 23 Otrokovice

Město Otrokovice, nám. 3. května 1340, 765 23 Otrokovice

Ing. Rudolf Vondra, Okružní 4727, 760 05 Zlín

ke zveřejnění


	Identifikační údaje:

		2011-12-15T08:10:23+0000
	Not specified




